
Mutter Szenario  Ausschütter 5 Jahre, dann flat

Jahr Einzahlung 

Summe 

Einzahlungen Vermögen

ausgenutzter 

Pauschbetrag 

nach TFS

kum. Steuerfrei 

nach TFS Wertzuwachs

Wertzuwachs 

stpfl nach TFS 

Wertzuwachs 

stpfl nach 

TFS und kum. 

Pauschb.

nicht 

ausgenutzter 

Pauschbetrag

0 0 € 0 €

1 4.800 € 4.800 € 4.800 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 801 €

2 4.800 € 9.600 € 9.888 € 67 € 67 € 288 € 202 € 134 € 734 €

3 4.800 € 14.400 € 15.281 € 138 € 206 € 881 € 617 € 411 € 663 €

4 4.800 € 19.200 € 20.998 € 214 € 420 € 1.798 € 1.259 € 839 € 587 €

5 4.800 € 24.000 € 27.058 € 294 € 714 € 3.058 € 2.141 € 1.427 € 507 €

6 0 € 24.000 € 28.682 € 379 € 1.092 € 4.682 € 3.277 € 2.185 € 422 €

7 0 € 24.000 € 30.402 € 402 € 1.494 € 6.402 € 4.482 € 2.988 € 399 €

8 0 € 24.000 € 32.227 € 426 € 1.920 € 8.227 € 5.759 € 3.839 € 375 €

9 0 € 24.000 € 34.160 € 451 € 2.371 € 10.160 € 7.112 € 4.741 € 350 €

10 0 € 24.000 € 36.210 € 478 € 2.849 € 12.210 € 8.547 € 5.698 € 323 €

11 0 € 24.000 € 38.382 € 507 € 3.356 € 14.382 € 10.068 € 6.712 € 294 €

12 0 € 24.000 € 40.685 € 537 € 3.893 € 16.685 € 11.680 € 7.786 € 264 €

13 0 € 24.000 € 43.126 € 570 € 4.463 € 19.126 € 13.388 € 8.926 € 231 €

14 0 € 24.000 € 45.714 € 604 € 5.067 € 21.714 € 15.200 € 10.133 € 197 €

15 0 € 24.000 € 48.457 € 640 € 5.707 € 24.457 € 17.120 € 11.413 € 161 €

16 0 € 24.000 € 51.364 € 678 € 6.385 € 27.364 € 19.155 € 12.770 € 123 €

17 0 € 24.000 € 54.446 € 719 € 7.104 € 30.446 € 21.312 € 14.208 € 82 €

18 0 € 24.000 € 57.713 € 762 € 7.866 € 33.713 € 23.599 € 15.733 € 39 €

19 0 € 24.000 € 61.176 € 801 € 8.667 € 37.176 € 26.023 € 17.356 € 0 €

20 0 € 24.000 € 64.846 € 801 € 9.468 € 40.846 € 28.592 € 19.124 € 0 €

ab Jahr 6 Thesaurierer

Jahr Einzahlung 

Summe 

Einzahlungen Vermögen

ausgenutzter 

Pauschbetrag 

nach TFS

kum. Steuerfrei 

nach TFS Wertzuwachs

Wertzuwachs 

stpfl nach TFS 

Wertzuwachs 

stpfl nach 

TFS und kum. 

Pauschb.

0 0 € 0 € 0 €

Das wird verschenkt,
kann nur durch Rollen 
geholt werden



1 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

2 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

3 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

4 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

5 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

6 4.800 € 4.800 € 4.800 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

7 4.800 € 9.600 € 9.888 € 0 € 0 € 288 € 202 € 202 €

8 4.800 € 14.400 € 15.281 € 0 € 0 € 881 € 617 € 617 €

9 4.800 € 19.200 € 20.998 € 0 € 0 € 1.798 € 1.259 € 1.259 €

10 4.800 € 24.000 € 27.058 € 0 € 0 € 3.058 € 2.141 € 2.141 €

11 4.800 € 28.800 € 33.482 € 0 € 0 € 4.682 € 3.277 € 3.277 €

12 4.800 € 33.600 € 40.290 € 0 € 0 € 6.690 € 4.683 € 4.683 €

13 4.800 € 38.400 € 47.508 € 0 € 0 € 9.108 € 6.375 € 6.375 €

14 4.800 € 43.200 € 55.158 € 0 € 0 € 11.958 € 8.371 € 8.371 €

15 4.800 € 48.000 € 63.268 € 0 € 0 € 15.268 € 10.687 € 10.687 €

16 4.800 € 52.800 € 71.864 € 0 € 0 € 19.064 € 13.345 € 13.345 €

17 4.800 € 57.600 € 80.976 € 0 € 0 € 23.376 € 16.363 € 16.363 €

18 4.800 € 62.400 € 90.634 € 0 € 0 € 28.234 € 19.764 € 19.764 €

19 4.800 € 67.200 € 100.872 € 0 € 0 € 33.672 € 23.571 € 23.571 €

20 4.800 € 72.000 € 111.725 € 0 € 0 € 39.725 € 27.807 € 27.807 €

Hier käme die 
Vorabpauschale zut 
tragen wenn es sie 
wieder gibt


